Мичуринский

районный Совет народных депутатов

Тамбовской области
(пятый созыв – пятнадцатое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2014 года                                                                                    № 103
г. Мичуринск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Рассмотрев внесенный председателем Мичуринского районного Совета  народных депутатов проект решения «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  в соответствии с частью  1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - Ф3 «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Мичуринского района, учитывая заключение постоянной мандатной комиссии, по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля,

 Мичуринский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Мичуринского районного Совета народных депутатов:

от 31.07.2009 № 145 «О Положении о предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного  самоуправления  Мичуринского района»;

от 31.03.2011 № 250 «О внесении изменений в перечень иных  должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками»;

от 29.03.2012 № 323 «О внесении изменений в Положение о предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного  самоуправления  Мичуринского района»;

от 30.10.2012 № 349 «О внесении изменений в Положение о представлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного самоуправления Мичуринского района, утвержденное решением Мичуринского районного Совета народных депутатов от  31.07.2009 № 145»;
от 30.01.2014 № 62 «О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных депутатов от 31.07.2009 № 145 «О Положении о предоставлении сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими органов местного самоуправления Мичуринского района».

3. Опубликовать настоящее решение на сайте «Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного самоуправления и организации контроля Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель комиссии  С.С. Трушин).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Мичуринского районного             Глава Мичуринского района

Совета народных депутатов

                                        А.К.Сухов                                         С.В. Щукин

                                                                            Приложение

                                              к решению Мичуринского районного Совета

                                                                народных депутатов

                                                        от 31.07.2014 г. № 103
Перечень должностей муниципальной службы,

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. К должностям муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, относятся:

1.1. должности муниципальной службы высшей, главной и ведущей групп;

1.2. иные должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

2. К должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, относятся должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных и государственных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, земельные участки и др.);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3. Перечень конкретных должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, определен в приложении к настоящему Перечню.

                                                              Приложение

  к Перечню должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

ПЕРЕЧЕНЬ

иных должностей муниципальной службы,

замещение которых связано с коррупционными рисками
	№ п/п
	Структурное подразделение органа местного самоуправления района
	группа должностей муниципальной службы
	наименование должностей муниципальной службы

	Администрация Мичуринского района

	1
	отдел архитектуры, строительства и коммунального хозяйства
	старшая

младшая
	ведущий специалист отдела

специалист 1 разряда отдела

	2
	отдел бухгалтерского учета и отчетности
	старшая

	ведущий специалист отдела

	3
	отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной безопасности,

мобилизационной подготовки
	старшая

	ведущий специалист отдела

	4
	отдел муниципального заказа
	старшая

	ведущий специалист отдела

	5
	отдел по охране прав детства
	старшая

	ведущий специалист отдела

	6
	отдел ЗАГС
	старшая

	ведущий специалист отдела

	7
	отдел экономики
	старшая

	ведущий специалист отдела

	8
	отдел по управлению имуществом, землеустройству, налогам и сборам
	старшая

	ведущий специалист отдела

	9
	правовой отдел
	старшая

младшая
	ведущий специалист отдела

специалист 1 разряда отдела

	10
	архивный отдел
	младшая
	специалист 1 разряда отдела

	11
	отдел труда и социального развития
	старшая

	ведущий специалист отдела

	12
	отдел образования
	старшая
	ведущий специалист отдела

	13
	отдел муниципального контроля управления сельского хозяйства и продовольствия
	старшая

	ведущий специалист отдела

	Контрольно-ревизионная комиссия Мичуринского района

	14

	старшая
	инспектор

	Финансовый отдел администрации Мичуринского района

	15

	старшая

старшая
	ведущий специалист отдела

главный бухгалтер